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572 Yaacov AGAM (né en 1928)    
Composition cinétique   
Sérigraphie en couleur sur papier  
Signé en bas à droite  
Numéroté 61/200 en bas à gauche  
134 x 50 cm 200 / 250 €

573 ARMAN (1928-2005)    
Pizzicati - 1971   
Lithographie en couleur sur papier  
Signé et numéroté 22/100 en bas à gauche 
64,5 x 50 cm  
Bibliographie : Catalogue Otmezguine  
n° 35 250 / 350 €

579 Jean-Michel BASQUIAT (1960-1988), 
d’après    
Horn Players   
Epreuve en couleur sur papier  
Signé et justifié H.C. (dans la planche) en bas à gauche  
78 x 60 cm 150 / 200 €

591 Jean-Michel BASQUIAT (1960-1988)    
All colored cast (1982)   
Assiette en porcelaine de Limoges  
Signé, daté et titré (dans la planche) au dos   
D : 21,5 cm 100 / 150 €

596 Eduardo CHILLIDA  
(1924-2002)    
Sans titre - 1999   
Lithographie en couleur sur papier  
Signé en bas à droite  
Numéroté 371/1000 en bas à gauche  
45 x 32 cm 200 / 300 €

597 CHRISTO (1935-2020)    
Wrapped Monument to Vittorio Emanuele, 
Milan - 1973   
Epreuve en couleur sur papier. Ars Viva éditeur  
Signé en bas à droite  
Justifié E.A. en bas à gauche  
40 x 50 cm 200 / 300 €

598 CHU TEH CHUN (1920-2014)    
Encre orageuse - 2008   
Lithographie en couleur sur papier  
Jacques Boulan éditeur  
Signé du cachet chinois en bas à gauche  
45 x 35 cm   
Note : Édition à 99 exemplaires 
 800 / 1 000 €

Art Contemporain - Estampes - Multiples - Lots 571 à 682

572 573

596 598

597

579 591

7 lots autour de Basquiat dans la vente
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599 Geneviève CLAISSE (1935-2018)    
Composition sur fond mauve   
Sérigraphie en couleur sur papier  
Signé en bas à droite  
Numéroté 96/100 et cachet sec  
“Denise René éditeur” en bas à gauche  
80 x 50 cm 200 / 300 €

3 gravures de Clavé dans la vente
602 Antoni CLAVÉ (1913-2005)    

Personnage   
Gravure au carborundum en couleur  
sur papier  
Signé et numéroté 55/75 en bas à droite  
76 x 57 cm 150 / 200 €

608 Robert COMBAS (né en 1957)    
L’homme dragon - 1995   
Lithographie en couleur sur papier  
Signé et daté en bas à droite  
Numéroté 11/80 en bas à gauche  
50 x 37 cm 400 / 500 €

609 Robert COMBAS (né en 1957)    
Loups garous - 1999   
Sérigraphie en couleur sur papier  
Signé et daté en bas à droite  
Numéroté VI/L en bas à gauche  
68 x 48,5 cm 400 / 500 €

610 Robert COMBAS (né en 1957)    
Robert le trompettiste - 1991   
Tee shirt GDL éditeur  
Signé (dans la planche) en bas au milieu 
Taille XL 200 / 250 €

612 Carlos CRUZ-DIEZ (1923-2019)    
Composition cinétique   
Lithographie en couleur sur papier  
Signé en bas à droite  
29 x 22 cm  
Lot vendu sur autorité de justice  
Frais judiciaires : 14,40 % 400 / 500 €

599 602 612

610

609608
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616 Sam FRANCIS  
(1923-1994)    
Composition - 1971   
Eau-forte et aquatinte en 
couleur sur papier  
Signé en bas à droite  
Numéroté 31/75 en bas à 
gauche  
69,5 x 95 cm 1 800 / 2 200 €

618 Keith HARING (1958-1990)    
Farandole   
Suite de six assiettes  
en porcelaine de Limoges  
Signé (dans la planche) au dos   
D : 21,5 cm 600 / 800 €

632 Alain JACQUET (1939-2008)    
Souvenir de l’œuf - vers 1987   
Sérigraphie en couleur sur papier  
Signé, justifié H.C. et titré en bas au milieu 
120 x 80 cm 800 / 1 000 €

641 Georges MATHIEU (1921-2012)    
Composition   
Médaille de table en bronze  
La Monnaie de Paris éditeur  
Signé (dans la planche) en bas au milieu   
D : 8,5 cm (dans son écrin-présentoir 
d’origine) 
 120 / 150 €

649 Joan MIRO (1893-1983), d’après    
Céramiques de Miro et Artigas - 1974   
Lithographie en couleur sur papier  
Porte une signature (non garantie) en bas à droite  
Numéroté 23/200 en bas à gauche  
53 x 74 cm (légères rousseurs en partie gauche)    
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 928 
 300 / 400 €

2 lots autour de 
Mathieu  

et 8 autour  
de Miro 

dans la vente

616

632

641

618

649
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657 Takashi MURAKAMI (né en 1962)    
And them… Yellow Universe   
Epreuve en couleur sur papier  
Signé (dans la planche)    
et cachet de l’éditeur en bas à droite  
Numéroté 105/150 en bas à gauche  
38 x 28,5 cm  
Certificat de l’éditeur 150 / 200 €

658 Claes-Thure OLDENBURG  
(né en 1929)    
Geometric Mouse - 1971   
Technique mixte, carton découpé  
Édition Gemini Gel, Los Angeles  
Édition à 3000 exemplaires  
50 x 42 cm 300 / 400 €

661 Robert RAUSCHENBERG  
(1925-2008)    
Speaking in Tongues - 1983   
Disque vinyl et 3 sérigraphies en couleur 
sous seul encadrement  
Grammy Award for Best Recording 
Packaging LP Limited Édition  
Signé sur la sérigraphie bleue  
75 x 75 cm (cadre) 200 / 300 €

664 Niki de SAINT PHALLE (1930-2002)    
Autoportrait à la carabine - 1973   
Epreuve en couleur sur papier   
Ars Viva éditeur  
Signé en bas à gauche  
Justifié E.A. en bas à droite  
50 x 44 cm 200 / 300 €

666 Cy TWOMBLY (1928-2011)    
Sans titre - 1980   
Affiche lithographiée sur papier  
Signé au crayon en haut à gauche  
70 x 50 cm   
Note : Affiche réalisée à l’occasion d’une 
exposition à la Galerie Yvon Lambert, Paris 
 600 / 800 €

667 Victor VASARELY (1906-1997)    
Composition cinétique   
Sérigraphie en couleur sur papier  
Signé en bas à droite  
Numéroté 37/207 en bas à gauche  
77 x 67 cm 300 / 500 €

657 658 661

664 666 667
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669   Andy WARHOL  
(1928-1987), d’après    
Soup Campbell   
Portfolio de dix sérigraphies 
en couleur sur papier 
Cachet “Published by 
Sunday B. Morning - Fill in 
your own signature” au dos  
89 x 58 cm  
Certificats des Éditions 
Sunday B. Morning 
 1 200 / 1 500 €

670   Andy WARHOL (1928-1987), d’après    
Mao   
Portfolio de cinq sérigraphies en couleur sur papier. Cachet “Published by Sunday B. Morning 
Fill in your own signature” au dos  
85 x 75 cm  
Certificat des Éditions Sunday B. Morning 700 / 900 € 

13 lots autour de Warhol dans la vente

668   Andy WARHOL (1928-1987), d’après    
Marilyn   
Portfolio de dix sérigraphies en couleur sur papier 
Cachet “Published by Sunday B. Morning - Fill in your own signature” au dos  
90 x 90 cm  
Certificats des Éditions Sunday B. Morning 1 200 / 1 500 €

668

670

669
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Art Abstrait - Lots 685 à 748

681 ZAO WOU KI (1921-2013)    
Composition   
Gravure en couleur sur papier  
Signé en bas à droite  
Numéroté 86/150 en bas à gauche  
50,5 x 33 cm 1 500 / 2 000 €

685 Angel ALONSO (1923-1994)    
Composition    
Encre de Chine sur papier  
Monogrammé en bas à gauche  
75 x 108 cm 1 000 / 1 200 €

686 Richard BEGYN (né en 1959)    
Composition   
Technique mixte sur papier  
Signé en bas à droite  
78 x 58 cm 250 / 350 €

689 Pierre de BERROETA (1914-2004)    
Composition Planète - 1964   
Aquarelle et gouache sur papier  
Signé et daté en bas à droite. Titré au dos  
33 x 50 cm 200 / 300 €

690 Pierre de BERROETA (1914-2004)    
Composition - 1985   
Aquarelle et gouache sur papier  
Signé et daté en bas à droite  
32 x 24 cm 200 / 300 €

691 Silvano BOZZOLINI (1911-1998)    
Composition - 1984   
Huile et collage sur carton  
Signé et daté en bas à gauche  
28 x 28 cm 300 / 400 €

681

689

691

686690

685
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692 Carlos CARNERO (1922-1980)    
Composition - 1960   
Huile sur toile  
Signé et daté au dos  
101 x 50 cm 1 200 / 1 500 €

693 Carlos CARNERO (1922-1980)    
Composition - 1960   
Huile sur toile  
Signé et daté en bas à droite et au dos  
65 x 50 cm 1 000 / 1 200 €

694 Antoni CLAVE (1913-2005)    
Il revient - 1972   
Huile sur toile  
Signé en bas à droite  
Signé, daté et titré au dos  
117 x 90 cm  
Provenance :  
Acquis auprès de la Galerie Sapone  
Certificat de l’artiste en date  
du 4 mars 1986  25 000 / 35 000 €

694 Antoni CLAVE (1913-2005)    
Grand guerrier - 1962   
Sculpture en bronze à patine brune  
Guyot fondeur  
Signé et numéroté 3/8 au centre   
H : 55 ; L : 26 ; P : 13 cm (petit accident et 
lance rapportée)    
Provenance :  
Acquis auprès de la Galerie Sapone  
Bibliographie :  
- “Clavé esculptor” par Lluis Permanyer, 
Barcelone 1989 (reproduit sous le n° 81  
p. 113) 3 000 / 4 000 €

692

693

694 bis

bis
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695 Antoni CLAVE (1913-2005)    
Composition - 1975   
Technique mixte sur papier  
Signé et daté en bas vers la gauche  
67 x 48 cm  
Provenance : Acquis par son actuel 
propriétaire directement auprès de la famille 
de l’artiste 3 000 / 3 500 €

696 Antoni CLAVE (1913-2005)    
Dans les étoiles - 1970   
Technique mixte et estampage sur isorel  
Signé, daté et titré au dos  
35,5 x 30 cm  
Provenance : Acquis auprès de la Galerie Sapone  
Certificat de l’artiste en date du 8 juillet 1997 
 2 000 / 2 500 €

697 Antoni CLAVE (1913-2005)    
Composition - 1990   
Technique mixte et collage sur papier  
Signé et daté en bas à gauche  
9 x 18,5 cm 300 / 500 €

698 Antoni CLAVE (1913-2005)    
Composition    
Technique mixte et collage sur papier  
Signé en bas à droite  
8,5 x 12 cm 250 / 350 €

695 696

698697
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699 Alain CLEMENT (né en 1941)    
Hommage à Bram Van Velde   
Huile sur toile  
Signé au dos  
80 x 80 cm  
Lot vendu sur autorité de justice  
Frais judiciaires : 14,40 % 300 / 400 €

700 Jean DEGOTTEX (1918-1988)    
Les pavots - 1954   
Aquarelle sur papier. Cachet en bas à droite  
36 x 24 cm 1 500 / 2 000 €

701 Roger DESSERPRIT (1923-1985)    
Le petit couple - 1971   
Sculpture en bronze à brune nuancée 
Paumelle fondeur  
Signé, daté et justifié E.A. IV/IV sur la 
tranche de la terrasse   
H : 67 ; L : 21 ; P : 21 cm 3 000 / 3 500 €

702 Roger DESSERPRIT (1923-1985)    
Composition surréaliste - 1948   
Huile sur carton  
Monogrammé et daté au dos  
53 x 73 cm   
Note : Très rare tableau de la période 
surréaliste de l’artiste 1 000 / 1 200 €

703 Roger DESSERPRIT (1923-1985)    
Composition - 1974   
Acrylique sur toile  
Signé et daté en bas à gauche 
130 x 89 cm 800 / 1 000 €

703

702 701

699 700
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704 Roger DESSERPRIT (1923-1985)    
Composition sur fond beige - 1976   
Acrylique sur toile  
Signé et daté en bas à droite  
89 x 130 cm 800 / 1 000 €

705 Roger DESSERPRIT (1923-1985)    
Composition - vers 1960   
Huile sur papier  
Signé en bas à droite  
47 x 63 cm 700 / 900 €

706 Roger DESSERPRIT (1923-1985)    
Composition - 1975   
Acrylique sur panneau  
Signé et daté en bas à droite  
56 x 96 cm 700 / 900 €

707 Roger DESSERPRIT (1923-1985)    
Composition - 1981   
Encre de Chine et lavis d’encre sur papier  
Signé et daté en bas à gauche 
50 x 65 cm 400 / 500 €

708 Walter DEXEL (1890-1973)    
Composition - 1928   
Gouache et collage sur papier  
Signé en bas à droite  
Daté en bas à gauche  
32 x 24 cm  1 800 / 2 200 €

711 René DUVILLIER (1919-2002)    
Pluie d’épées sur la mer  
(cycle vert) - 1961   
Huile sur toile  
Signé et daté en bas vers la gauche  
Signé, daté et titré au dos  
130 x 97 cm (écaillures) 
 700 / 1 000 € 709708

707

705704

706
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714 Hans HARTUNG (1904-1989)    
Composition T1966-R12 - 1966   
Huile (Vinylique) sur toile  
46 x 33 cm  
N° CT 4778-0 des Archives Hartung  
Provenance : Acquis auprès de la Galerie Sapone  
Certificat de la Fondation Hartung en date du 10 décembre 2008 20 000 / 25 000 €

714

85



715 Hans HARTUNG (1904-1989)    
Composition - 1956  
Encre de Chine sur papier  
27,3 x 20,5 cm  
N° 2192-63R des Archives Hartung  
Provenance : Acquis auprès de la Galerie Sapone  
Certificat de la Fondation Hartung en date du 16 octobre 2008 6 000 / 8 000 €

715
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718 Vivien ISNARD (né en 1946)    
Composition   
Technique mixte (enduits 
béton) sur toile  
Signé et daté au dos  
55 x 46 cm  
Provenance : Acquis auprès de 
la Galerie Sapone  
 1 000 / 1 200 €

720 Bela de KRISTO (1920-2006)    
Composition futuriste   
Huile sur toile  
Signé en bas à gauche  
93 x 73 cm  
Figure dans les Archives de 
Monsieur Noé Willer 
 800 / 1 000 €

721 John Harrison LEVEE (1924-2017)    
Composition - 1959   
Huile sur toile  
Signé et daté en bas à droite et au dos 81 x 100 cm  
N° CRJL 17 du Catalogue Raisonnée   
Note : Monsieur Patrick Reynolds nous a confirmé 
l’authenticité de cette œuvre nous précisant “trouver ce 
tableau intéressant, d’une époque recherchée de l’artiste avec 
très belle provenance”   
Provenance : Acquis auprès de la Gimpel fils Gallery, 
Londres 9 000 / 11 000 €

723 Georges MATHIEU (1921-2012)    
Composition - 1959   
Gouache sur papier teinté noir  
Signé et daté en bas au milieu  
27 x 20 cm 
 1 500 / 2 000 €

724 Ricardo MAZAL (né en 1950)    
Composition - 1994   
Huile et fusain sur papier  
Signé et daté en bas à droite  
58 x 42 cm (sujet) - 89 x 70 cm (feuille)    
Provenance : Acquis auprès de la Galerie 
Maeght à Barcelone 500 / 700 €

724

721

720718
723
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725 Jean MIOTTE (1926-2016)    
Composition à la tache turquoise   
Acrylique sur toile  
Signé en bas au dos  
122 x 90 cm 3 000 / 4 000 €

726 Jean MIOTTE (1926-2016)    
Composition   
Acrylique sur toile  
Signé en bas à droite  
89 x 115 cm 3 000 / 4 000 €

727 Jean MIOTTE (1926-2016)    
Composition    
Acrylique sur toile  
Signé en bas à droite  
100 x 80 cm 2 500 / 3 000 €

728 Jean MIOTTE (1926-2016)    
Composition    
Acrylique sur toile  
Signé en bas à droite  
60 x 117 cm 2 200 / 2 800 €

729 Jean MIOTTE 
(1926-2016)    
Composition - 1961   
Acrylique sur toile  
Signé et daté en bas à 
droite  
92 x 65 cm 
 2 000 / 2 500 €

725

726

728

727

729
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732 Miguel OCAMPO (1922-2015)    
Forme abstraite   
Huile sur carton toilé  
Signé et daté en bas à droite  
71 x 56 cm (léger manque en 
haut à droite) 
 500 / 700 €

733 Chana ORLOFF (1888-1968)    
Composition - 1956   
Huile sur toile marouflé sur 
carton  
Signé et daté en bas au milieu  
21 x 13 cm 250 / 350 €

734 James PICHETTE (1920-1996)    
Les songes rouges - 1968   
Gouache sur papier  
Signé et daté en bas à droite  
Titré en bas à gauche  
67 x 102 cm  
Exposition : “James Pichette”, Galleria 
Cortina, Milan, 1969 400 / 500 €

7 tableaux de Pichette  
dans la vente

746 Jacques ZENATTI  
(né en 1952)    
Composition - 1990   
Huile sur toile  
Signé en bas à gauche 
Signé et daté au dos  
100 x 81 cm 500 / 700 €

747 Jacques ZENATTI  
(né en 1952)    
Composition - 1994   
Huile sur toile  
Signé en bas à droite 
Signé et daté au dos  
130 x 97 cm 500 / 700 €

748 Jacques ZENATTI  
(né en 1952)    
Dialits rouge - 1988   
Huile sur toile  
Signé en bas à droite 
Signé, daté et titré au dos  
46 x 33 cm 100 / 150 €

732 733
734

746 747 748
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741 Jean-Paul RIOPELLE (1923-2002)    
Sans titre (Série Bridge Hampton) - 1960   
Aquarelle sur papier  
Signé et daté en bas vers la droite  
60,5 x 45 cm (petites déchirures, trous d’épingles dans les angles, deux petits trous en haut  
ainsi que les trous provenant de l’arrachage d’un carnet à spirales)  
Madame Riopelle nous a confirmé l’authenticité de cette œuvre  
Provenance :  
- Galerie Jacques Dubourg, Paris (n° 2320)  
- Galerie Krugier, Genève (n° 75)  
- Acquis par les parents de son actuel propriétaire auprès de la Galerie Maeght  
Bibliographie : Catalogue Raisonné Tome III, p. 237  
Exposition :  
-”Riopelle. Oeuvres 1948-1960”, Galerie d’Art Moderne Marie-Suzanne Feigel,  
Bâle, Suisse (n°17 du catalogue) 7 000 / 10 000 €

741
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Art Contemporain - Tableaux & Sculptures - Lots 751 à 897

Important ensemble de 17 œuvres d’Arman

752 Xavier ALVAREZ (né en 1949)    
La chatte   
Sculpture en bronze à patine bleue  
Fonte de l’artiste  
Signé et justifié E.A. III/IV à la base   
H : 68 ; L : 23 ; P : 17 cm 1 600 / 1 800 €

753 Xavier ALVAREZ (né en 1949)    
Aurore   
Sculpture en bronze à patine acajou nuancée  
sur un socle de marbre  
Fonte de l’artiste  
Signé et numéroté 6/8 à la base   
H : 82 ; L : 15 ; P : 20 cm 1 600 / 1 800 €

755 ARMAN (1928-2005)    
Table basse Kerouan - 2003   
Plateau en verre sérigraphié et accumulation d’encriers 
en verre, bouchons et coulures de peinture  
Encadrement en plexiglas. Pieds en acier brossé  
Signé et numéroté 17 (édition à 60 exemplaires)  
sur une étiquette dessous   
H : 35 ; L : 125 ; P : 100 cm  
N° 812 des Archives Denyse Durand Ruel 
 6 500 / 7 500 €

755
755 (plateau)

752 753
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757

757 ARMAN (1928-2005)    
Variation - 2002   
Epreuve en bronze découpé 
à patine dorée sur un socle 
en métal patiné noir  
Signé en bas à droite  
Justifié E.A. 13/20 en bas 
au dos   
H : 82 ; L : 32 ; P : 19 cm   
Note : Édition à 99 
exemplaires  
N° 9655 des Archives 
Denyse Durand Ruel  
Bibliographie :   
Catalogue Raisonné n° 7  
p. 34 4 500 / 5 500 €

758 ARMAN (1928-2005)    
Violon à Venise - 2004   
Épreuve en bronze poli découpé  
Signé en bas à droite  
Numéroté 48/99 au dos   
H : 69 ; L : 35 ; P : 13 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 81 
p. 140-141  
N° 8833 des Archives Denyse Durand Ruel  
N° # 8401.04.010 des Archives Arman 
New York 4 000 / 5 000 €

759 ARMAN (1928-2005)    
Panthère   
Epreuve en bronze à patine doré sur un socle  
Signé en bas à droite  
Justifié H.C. 9/20 au dos   
H : 32 ; L : 50 ; p : 15 cm   
Note : Édition à 99 exemplaires + 20 E.A. 
+ 20 H.C. + XXX N° 10470 des Archives 
Denyse Durand Ruel  
N° 6092 des Archives de la Fondation 
Arman 4 000 / 5 000 €

758

759
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760

760 ARMAN (1928-2005)    
Ukulélé - 2004   
Epreuve en bronze découpé à patine dorée 
sur un socle. Trewell éditeur  
Signé et numéroté 96/99 en bas   
H : 24 ; L : 40 ; P : 40 cm  
N° 9651 des Archives Denyse Durand Ruel  
Bibliographie : Catalogue Raisonné  
n° 34 p. 70 3 800 / 4 200 €

761 ARMAN (1928-2005)    
Mandoline - 2003   
Epreuve en bronze découpé à patine dorée 
sur un socle circulaire. Trewell éditeur  
Signé en bas à droite  
Justifié E.A. 9/20 sur le côté à gauche   
H : 61 ; L : 26 ; P : 18 cm   
Note : Édition à 99 exemplaires  
Bibliographie : Catalogue Raisonné  
n° 8 p. 36 3 800 / 4 200 €

762 ARMAN (1928-2005)    
Stèle de tubes – 2004   
Accumulation de tubes de 
peinture dans résine  
Signé en bas à droite  
Numéroté XVI/XXX sur 
la tranche   
H : 52 ; L : 36 ; P : 5,8 cm   
Note : Édition à 99 
exemplaires + 30 
numérotés I à XXX 
N° 9553 des Archives 
Denyse Durand-Ruel 
  3 500 / 4 500 €

763 ARMAN (1928-2005)    
Mini galaxy - 1970   
Accumulation de rouages de montres sous résine  
Galerie Valeur Nagoya (Japon) éditeur  
Signé en bas à droite. Numéroté 27/30 en bas à gauche au dos   
H : 46 ; L : 25 ; P : 5,5 cm  
Bibliographie : Reproduit sur le site de l’Arman Studio  3 500 / 4 500 €

761
762

763
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764 ARMAN (1928-2005)    
Tees - 2003   
Accumulation de tees de golf  
dans de la résine  
Signé et numéroté 9/99 sur une plaque 
métallique dans l’inclusion   
H : 41,5 ; L : 22 ; P : 4,5 cm  
N° 10308 des Archives Denyse Durand-Ruel  
N° APA#.8403.94.004 des Archives 
Arman New York 2 500 / 3 500 €

765 ARMAN (1928-2005)    
Chupa Chups - 2000   
Accumulation de sucettes dans de la résine  
Signé et numéroté 22/50 sur une plaque 
métallique dans l’inclusion   
H : 40,5 ; L : 25 ; P : 5,5 cm  
(hors contre socle)    
N° 6224 des Archives Denyse Durand Ruel 
 2 500 / 3 500 €

767 ARMAN (1928-2005)    
Petit Aleph - 1978   
Accumulation de billes en acier dans de la 
résine sur un socle en fer forgé  
Édition à 30 exemplaires tous différents  
Signé en bas à gauche   
H : 45 ; L : 25 ; P : 6,5 cm  
N° 2844 des Archives Denyse Durand Ruel  
N° APA 8400.78.053 des Archives Arman 
New York 2 500 / 3 000 €

768 ARMAN (1928-2005)    
Burned Bridges Combustion - 1993   
Accumulation de combustions de chevalets 
de violons en bois dans résine sous plexiglas 
sur un contre socle. Alain Bizos éditeur  
Signé en bas à droite  
Numéroté 98/100 au dos.   
H : 40 ; L : 25 ; P : 5 cm  
N° 4567 des Archives Denyse Durand-
Ruel N° APA# 8400.93.099 des Archives 
Arman New York  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 36 
 2 200 / 2 800 €

764 765 767

768
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769 ARMAN (1928-2005)    
The Last Violon - 1977   
Inclusion de violon en bois calciné  
sous résine  
Signé en bas à droite  
Numéroté 22/200 dessous   
H : 41 ; L : 25 ; P : 5 cm  
N° APA # 8400.77.052 des Archives 
Arman New York  
N° 2498 des Archives Denyse Durand Ruel  
 2 200 / 2 800 €

770 ARMAN (1928-2005)    
Le secret de la beauté - 1994   
Epreuve en bronze découpé à patine brune 
nuancée. Barelier fondeur  
Galerie Louis Carré éditeur  
Signé devant. Numéroté 12/1000 au dos   
H : 34 ; L : 12 ; P : 9 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné des 
Multiples Volume III (reproduit sous le  
n° 19 p. 52) 1 400 / 1 600 €

771 ARMAN (1928-2005)    
Fragments de Vénus - 1987   
Epreuve en bronze poli miroir découpé   
Accumulation de coupes de deux visages 
antiques. Bocquel fondeur  
Signé sur la terrasse  
Numéroté 10/100 sur la tranche  
de la terrasse   
H : 39 ; L : 14 ; P : 15 cm  
Bibliographie :  
Catalogue Raisonné Tome III n° 6 p. 26  
Certificat de la Galerie Ferrero  
en date du 2 juillet 1988  
Provenance : Acquis auprès de la Galerie 
Ferrero 1 000 / 1 200 €

772 ARNO (né en 1975)    
Courant d’air   
Sculpture en acier inox façonné, poli et peint sur une face  
Pièce unique  
Signé sur la terrasse   
H : 160 ; L : 55 ; P : 31,5 cm 1 500 / 2 000 €
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780 BEN (né en 1935)    
Pourquoi l’art ?   
Correcteur blanc  
sur papier noir  
Signé en bas à droite  
29,5 x 42 cm  
Provenance :  
Acquis auprès de l’artiste 
 2 200 / 2 800 €

782 Gianni BERTINI (1922-2010)    
En voyage vers Delphes - 2004   
Technique mixte sur toile  
Signé en bas à droite  
Signé, daté et titré au dos  
54 x 81 cm 1 000 / 1 500 €

783 Gianni BERTINI (1922-2010)    
Appel de Léandre - 1958   
Encre de Chine et lavis d’encre sur papier  
Signé en bas à droite  
Signé, daté et titré au dos  
60 x 48 cm 500 / 700 €

784 Elisabeth BESNIER (née en 1970)    
Joie de vivre   
Huile sur carton  
Signé en haut à droite. Signé et titré au dos  
100 x 100 cm 1 500 / 2 000 €

780
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10 œuvres de Britto dans la vente

786 Romero BRITTO (né en 1963)    
Liberty   
Epreuve en porcelaine peinte  
Signé (dans la planche) en bas  
Numéroté 167/199 dessous   
H : 56 ; L : 20,5 ; P : 17 cm 700 / 1 000 €

787 Romero BRITTO (né en 1963)    
Soul Mates   
Epreuve en porcelaine peinte  
Signé (dans la planche) en bas à droite   
H : 21 ; L : 26 ; P : 13 cm 
 300 / 400 €

789 Romero BRITTO (né en 1963)    
Truly Yours   
Epreuve en porcelaine peinte  
Signé (dans la planche) en bas à droite  
Numéroté 529/1000 dessous   
H : 31 ; L : 25 ; P : 17 cm 
 300 / 400 €

Rare tableau d’Alberto Burri

C’est lors de son internement dans un camp de prisonniers de guerre 
au Texas à la fin de la Seconde Guerre mondiale qu’Alberto Burri 
commença sa carrière d’artiste. Sur place, il utilisa les moyens limités 
dont il disposait renonçant ainsi à l’huile sur toile traditionnelle au 
profit de supports alternatifs s’ancrant par là même dans la réalité 
du matériau. A partir de 1950, il développa la technique de la 
combustion utilisant des matériaux incendiés et brûlés pour créer 
des œuvres combinant à la fois la destruction et la création. Pour 
certaines de ses combustions comme celle que nous vous présentons 
Burri applique le feu sur le plastique cellophane, transformant ainsi 
un matériau inflammable en un autre suggérant la métamorphose ou 
plus précisément la  transmutation si chère aux alchimistes. Ayant 
reçu une formation médicale, il cherchera sa vie durant à transformer 
l’anatomie du tableau, traitant la surface comme une peau ou une 
chair meurtrie, avec ses coutures, ses cicatrices et ses tensions. Alberto 
Burri représentait en réalité ses propres blessures et ses drames. 
Comme lui les matériaux devaient souffrir, par le feu ils traversaient 
l’enfer. 

“Pendant longtemps, j’ai voulu explorer comment le feu consomme, comprendre la 
nature de la combustion et comment tout vit et meurt dans la combustion pour former 
une unité parfaite.”
Alberto Burri

Une combustion de cette série a été adjugée 85 000 € en 2015 par la Maison de vente Christie’s à Londres.

786 787
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796 Alberto BURRI (1915-1995)    
Combustione - 1968   
Technique mixte (plastique, acrylique, combustion, vinavil) sur carton  
Signé et daté “Burri 68” au dos  
15 x 18 cm  
Bibliographie : - 
 “Burri. Contributi al catalogo sistematico” (Catalogue Raisonné), Fondazione Palazzo Albizzini, 
Citta di Castello, 1990 (reproduit sous le n° 895 p. 210 et 211)    
Provenance : Acquis auprès de la galerie Sapone Nice  40 000 / 50 000 €

796
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797 Max CARTIER (né en 1935)    
La réserve de Beaulieu - 1990   
Sculpture, assemblage de couverts  
et de pièces d’orféverie  
Signé, daté et titré   
H : 23 ; L : 37 ; P : 25 cm  
Certificat de l’artiste  
Provenance : Acquis directement auprès  
de l’artiste 300 / 400 €

798 Max CARTIER (né en 1935)    
Hommage à Schwarzenberg - 1990   
Sculpture, assemblage de microscope  
Signé, daté et titré   
H : 37 ; L : 37 ; P : 15 cm  
Provenance : Acquis directement auprès de 
l’artiste 300 / 400 €

799 Max CARTIER (né en 1935)    
Bistrot du port - 1990   
Sculpture, assemblage autour d’un pot à lait 
sur un socle  
Signé à la base. Daté et titré dessous   
H : 17 ; L : 12 ; P : 12 cm  
Provenance : Acquis directement auprès de 
l’artiste 150 / 200 €

803 CESAR (1921-1998)    
Ferrari compressée - 1973   
Compression de voiture en résine sur 
panneau  
Signé et daté en bas à gauche  
19,5 x 29 cm 2 600 / 3 000 €

804 CESAR (1921-1998)    
Poulette sur patin à roulettes - 1978   
Technique mixte sur papier  
Signé, daté et empreinte du pouce  
en bas à droite  
Dédicacé en bas à gauche  
23 x 20 cm  
Certificat de Madame Denyse Durand Ruel 
N° 7040 des Archives Denyse Durand Ruel 
 2 000 / 2 500 €

797 798 799
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805 Chéri CHERIN (né en 1955)    
Coalition gauche-droite - 2019   
Acrylique sur toile  
Signé et daté en bas vers la droite  
Titré en haut à gauche  
136 x 182 cm 
 3 800 / 4 200 €

806 Lionel CHEVALIER (né en 1970)    
Série la ligne - 2020   
Huile sur toile  
Signé en bas à gauche  
Signé, daté et titré au dos  
65 x 81 cm 800 / 1 000 €

807 Lionel CHEVALIER (né en 1970)    
Moya - 2020   
Huile sur toile  
Signé en bas à gauche. Daté et titré au dos 
65 x 81 cm 800 / 1 000 €

811 James COIGNARD (1925-2008)    
Corrosion   
Technique mixte sur carton  
Signé en bas à gauche  
60 x 38 cm 300 / 400 €

812 James COIGNARD (1925-2008)    
Profil imaginaire   
Sculpture en bronze à patine brune nuancé 
sur un socle de marbre  
Guyot fondeur  
Signé et numéroté 4/8 au dos   
H : 36 ; L : 16 ; P : 10 cm 300 / 500 €
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809 Stéphane CIPRE (né en 1968)    
Redfisch - 2005   
Sculpture en fonte d’aluminium  
poli et patiné  
Signé, daté et numéroté 3/8 sur la queue   
H : 105 ; L : 210 cm  
Certificat de l’artiste en date du 24 septembre 2005   
Note : La sculpture peut aussi se mettre 
verticale au moyen d’une seconde tige de 
soutient qui sera fournie à l’acquéreur 
 15 000 / 20 000 €

815 DEESSE (née en 1954)    
Beach Heart Amour sucré   
Epreuve en poudre de marbre peinte  
sur un socle  
Signé et numéroté 5/25 en bas au dos   
H : 105 ; L : 40 ; P : 38 cm 900 / 1 100 €

816 DEESSE (née en 1954)    
Beach Heart déclaration   
Epreuve en poudre de marbre peinte  
sur un socle  
Signé et numéroté 23/25 en bas au dos   
H : 105 ; L : 40 ; P : 38 cm 900 / 1 100 €

821 Pierre DONNA (né en 1965)    
Personnage assis   
Sculpture en fer soudé  
Pièce unique   

H : 122 ; L : 87 ; P : 28 cm  
Provenance : Acquis 

directement auprès de 
l’artiste 
 400 / 600 €

809
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813 Robert COMBAS (né en 1957)    
La chauve souris - vers 1997   
Technique mixte sur carton  
Encadrement avec vitre réhaussée au glitter  
Signé en bas à droite  
34 x 27 cm (œuvre) - 51 x 45 cm (vitre)    
N° #7617 des Archives Combas 
 4 000 / 5 000 €

814 Robert COMBAS (né en 1957)    
Gone to the wind ! - 2002   
Technique mixte sur papier  
Signé et daté en bas à droite  
34 x 26 cm 3 800 / 4 200 €

831 Paul GONEZ (né en 1946)    
Disque ailé   
Sculpture en bronze patiné et poli  
Signé et numéroté 4/8 à la base  
H : 41 ; L : 26 ; P : 23 cm  
Certificat de l’artiste en date  
du 3 juillet 1990 300 / 500 €

832 Paul GONEZ (né en 1946)    
Buste   
Sculpture en bronze poli doré  
Signé et justifié E.A. dessous   
H : 18,5 ; L : 9 ; P : 8 cm  
Certificat de l’artiste en date  
du 3 juillet 1990 70 / 100 €

833 José de GUIMARAES (né en 1939)    
Série Mexico, la grande fumée - vers 2000   
Huile sur toile  
Signé en haut à gauche. Signé et titré au dos  
33 x 46 cm 1 000 / 1 200 €

813 814
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836 Robert INDIANA (1928-2018)    
Love ring - 1969   
Bague en métal doré  
Charles Revson New York éditeur  
2,3 x 2 x 2 cm (dans son écrin d’origine) 
 400 / 500 €

837 IPSO FACTO (né en 1971)    
BB   
Technique mixte sur plexiglass  
Signé en bas à droite. Signé et titré au dos  
84 x 77 cm 600 / 800 €

838 IPSO FACTO (né en 1971)    
Pin up aux ballons   
Technique mixte (peinture à la bombe et 
acrylique) vernie sur aluminium découpé  
Signé en bas à droite et au dos  
98 x 101 cm 600 / 800 €

839 Christophe JEHAN (né en 1961)    
L’oiseau, le chat et la petite dame   
Polyptique, huiles sur toile  
Signé en à gauche  
138 x 56 cm 1 500 / 2 000 €

840 Christophe JEHAN (né en 1961)    
Le parapluie rouge   
Sculpture, huile vernie sur tôle découpée 
Pièce unique  
Signé sur la terrasse   
H : 62 ; L : 30 ; P : 13 cm 1 100 / 1 300 €

841 Christophe JEHAN (né en 1961)    
Avant l’orage   
Diptyque, huiles sur toile  
Signé en bas à gauche  
73,5 x 54 cm 900 / 1 100 €

842 Christophe JEHAN (né en 1961)    
Le rugbyman   
Sculpture, huile vernie sur tôle découpée 
Pièce unique  
Signé sur la terrasse   
H : 30 ; L : 18 ; P : 9 cm 800 / 1 000 €

843 Christophe JEHAN (né en 1961)    
Petit couple   
Huile sur carton  
Signé en bas à droite  
72 x 60 cm (carton)    
41 x 41 cm (sujet peint) 700 / 900 €

836 837 838

839 841 843840 842
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824 Gudmundur ERRO (né en 1932)    
Ganesh Bollywood - 2008   
Acrylique sur toile  
Signé et daté au dos  
88 x 130 cm  
Certificat de l’artiste en date du 6 juillet 2020 
 15 000 / 20 000 €

825 Gudmundur ERRO (né en 1932)    
Poker face - 2020   
Acrylique sur toile  
Signé et daté au dos  
100,5 x 57,5 cm   
Note : Tableau réalisé par l’artiste durant le 
confinement  
Certificat de l’artiste en date du 5 mai 2020 
 10 000 / 12 000 €
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844 Asger JORN (1914-1973)    
Personnage - 1962   
Huile sur papier  
Signé et daté en bas à droite  
71 x 56 cm 7 000 / 10 000 €

844

106



845 KAWS (né en 1974)    
BFF blue - 2017   
Figurine en vinyle peinte  
Édition Medicom Toy Tokyo  
Signé dessous   
H : 34 ; L : 14 ; P : 7 cm  
 1 800 / 2 200 €

846 KAWS (né en 1974)    
Clean slate Brown - 2018   
Figurine en vinyle peinte  
Édition Medicom Toy Tokyo  
Signé dessous   
H : 35,6 cm  
 1 500 / 2 000 €

847 Peter KLASEN (né en 1935)    
Composition M/38 - 2013   
Aquagravure en couleur et collage 
d’une chaine sur carton  
Signé et daté en bas à droite  
Numéroté 9/50 en bas à gauche  
64 x 53 cm 500 / 600 €

848 Jeff KOONS (né en 1955)    
Fleur - 2003   
Polyptique, quatre dessins 
au marker argent sur pages 
catalogue de l’exposition au 
Musée de Naples  
Signé et daté (sur une des pages)    
28 x 24 cm (chaque)    
Montés dans un seul cadre  
68 x 52 cm 500 / 700 €

855 Bengt LINDSTRÖM (1925-2008)    
L’étreinte   
Encre de Chine et réhauts sur papier 
marouflé sur toile  
Signé en bas au milieu  
74 x 55 cm  1 000 / 1 200 €

856 Eric LIOT (né en 1964)    
Nature morte - 2012   
Peinture-sculpture, acrylique et assemblage 
sur panneau  
Signé en bas vers la gauche. Signé, daté et titré au dos  
160 x 225 x 30 cm 3 000 / 3 500 €
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857 Brent LITSEY  
(Artiste américain, XXe-XXIe siècle)    
Composition - 2010   
Acrylique sur toile  
Signé et daté au dos  
165 x 93 cm 500 / 700 €

858 Brent LITSEY  
(Artiste américain, XXe-XXIe siècle)    
Composition - 2010   
Acrylique sur toile  
Signé et daté au dos  
165 x 87 cm 500 / 700 €

860 Thierry LOULE (né en 1967)    
Madame Roger   
Huile sur toile  
Signé en bas à droite  
100 x 81 cm 
 2 500 / 3 000 €

861 Thierry LOULE (né en 1967)    
Couettes   
Technique mixte sur papier  
Signé sur le coté au milieu  
à gauche  
76 x 6 cm 
 1 200 / 1 500 €

859 Brent LITSEY  
(Artiste américain, XXe-XXIe siècle)    
Ballon string - 2010   
Acrylique sur toile libre  
Signé, daté et titré au dos  
263 x 160 cm 500 / 700 €

862 Jean-Jacques MARIE (né en 1949)    
Composition A345   
Acrylique sur toile  
Signé et titré au dos  
120 x 90 cm  
Certificat de l’artiste 1 800 / 2 200 €

863 Cyril MENDJISKY (né en 1968)    
La colombe blanche   
Epreuve en acier découpé et laqué  
Signé et numéroté 10/100 sur la terrasse   
H : 38,5 ; L : 28 ; P : 9,5 cm 300 / 400 €

857 858 859
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864 Luc MERKLEN dit LUCIFUGUS 
(1937-2002)    
Pièce à humains   
Sculpture, assemblage, électrifié   
H : 116 ; L : 74 ; P : 27,5 cm  
Lot vendu sur autorité de justice  
Frais judiciaires : 14,40 % 300 / 500 €

866 Anne-Marie MOURGEON  
(née en 1950)    
Les amoureux   
Acrylique sur toile  
Signé en bas à droite. Signé et titré au dos  
100 x 100 cm 450 / 550 €

869 PAVLOS (né en 1930)    
Chemise - 2011   
Papiers massicotés dans emboîtage en 
plexiglas. Pièce unique  
Signé et daté au dos   
H : 46 ; L : 29 ; P : 6 cm 5 000 / 6 000 €

870 Gaetano PESCE (né en 1939)   
Suite de six chaises  
Série Nobody’s perfect - 2010   
Résine teinté  
Zerodesigno éditeur  
Monogrammé et daté (chaque)   
H : 70 ; L : 42 ; P : 42 cm (chaque)    
(légers accidents au dossier pour trois)    
Certificat de l’éditeur pour chacune 
 1 000 / 1 500 €

871 Gaetano PESCE (né en 1939)   
Vase - 2011   
Résine teintée 
Fisch Design éditeur  
Signé et daté à la base   
H : 33,5 ; L : 29 ; P : 21 cm  
Certificat de l’éditeur  
n° 34/2011 
 300 / 400 €
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872 Robert PIERINI (né en 1950)    
Sans titre   
Sculpture en verre soufflé  
Signé dessous   
H : 27,5 ; L : 23 ; P : 8,5 cm 150 / 200 €

873 Robert PIERINI (né en 1950)    
Flacon - 1989   
Verre soufflé à décor d’oxydes  
Signé et daté dessous   
H : 21 ;  D : 16 cm 150 / 200 €

874 Robert PIERINI (né en 1950)    
Vase    
Verre soufflé à décor d’oxydes  
Signé dessous   
H : 17 ;  D : 15 cm 100 / 150 €

875 Arnulf RAINER (né en 1929)    
Masque   
Aquarelle et encre sur papier  
Signé en bas à gauche  
24 x 16,5 cm 2 000 / 2 500 €

876 James RIZZI (1950-2011)    
Small town - 1992   
Gouache sur papier  
Signé et daté en bas à droite  
Titré en bas à gauche  
22 x 20 cm 800 / 1 000 €

888 Willem SWEET LOVE (né en 1949)    
Cloned Bulldog with Petbottle - 2011   
Acrylique sur sculpture en bronze argenté  
Signé et numéroté 3/8 sur une patte   
H : 47 ; L : 50 : P : 20 cm   
Note : Chaque pièce de cette série est 
différente 4 000 / 4 500 €

3 œuvres de Rizzi  
dans la vente
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884 Dermendziera SNEZANA (née en 1941)    
L’échelle de Jacob - 1991   
Sculpture en bronze à patine brune nuancée 
Tivernon fondeur  
Signé, daté et justifié E.A. 1/4 à la base   
H : 38 ; L : 14 ; P : 13 cm 400 / 500 €

887 Sacha SOSNO (1937-2013)    
Pudique - 1996   
Epreuve en bronze à patine brune  
et marbre rouge  
Signé, daté et numéroté 12/50 au dos   
H : 21,5 ; L : 9 ; P : 9 cm 
 1 500 / 2 000 €

886 Sacha SOSNO (1937-2013)    
Pudique - 1996   
Epreuve en bronze à patine brune  
et granit vert  
Signé, daté et numéroté 28/50 au dos   
H : 21,5 ; L : 9 ; P : 9 cm 
 1 500 / 2 000 €

885 Antonio SEGUI (né en 1934)    
Perro de mal caracter - 2017   
Acrylique sur toile  
Signé, daté et titré au dos  
81 x 100 cm 22 000 / 28 000 €
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889 Laszlo TIBAY (né en 1962)    
La famille éléphant   
Encre de Chine et lavis d’encre sur papier  
Signé en bas à droite  
60 x 80 cm 400 / 500 €

891 Laszlo TIBAY (né en 1962)    
Les chats à la souris   
Encre de Chine et lavis d’encre sur papier  
Signé en bas à droite  
60 x 60 cm 350 / 450 €

6 dessins de Tibay dans la vente

896 Natacha TOUTAIN (née en 1959)    
Steve McQueen, Tagheuer   
Huile et collage sur toile  
Signé en bas à gauche et au dos  
130 x 90 cm 2 500 / 3 000 €

897 Natacha TOUTAIN (née en 1959)    
Bardot, Saint Tropez   
Huile et collage sur toile  
Signé en bas à gauche et au dos  
130 x 90 cm 2 500 / 3 000 €
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898 Claude VIALLAT (né en 1936)    
Sans titre - 1985   
Acrylique sur fragment de moquette aiguilleté  
144 x 154 cm  
Certificat de la Galerie Athanor, Marseille, en date du 24 janvier 2002  
Exposition :  
- “In situ”, Galerie Athanor, Marseille, février 1985  
- “Claude Viallat. Oeuvres récentes”, Galerie Athanor, Marseille, du 8 février au 10 mars 1990  
(reproduit sur le carton d’invitation au vernissage)    
Bibliographie :  
- “Bernard Pages” par Xavier Girard, Catalogue de l’exposition au Centre Régional d’Art 
Contemporain Midi Pyrénées, du 23 juin au 3 septembre 1989 (reproduit p. 25) 
 15 000 / 20 000 €
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Street Art - Lots 901 à 941

901 BANKSY (né en 1974)    
Superhero Nurse, game changer   
Sérigraphie en couleur sur papier  
Signé (dans la planche)    
et cachet de l’éditeur en bas à droite  
Numéroté 86/150 en bas à gauche  
38 x 28 cm   
Certificat de l’éditeur 
Note : Réalisé par l’artiste en hommage  
aux soignants du Covid 350 / 450 €

902 BANKSY (né en 1974)    
The girl with balloon   
Epreuve en couleur sur papier  
Signé (dans la planche)    
et cachet de l’éditeur en bas à droite  
Numéroté 86/150 en bas à gauche  
40 x 30 cm  
Certificat de l’éditeur au dos  350 / 450 €

903 BANKSY (né en 1974)    
Brexit   
Epreuve en couleur sur papier  
Signé (dans la planche) et cachet de 
l’éditeur en bas à droite  
Numéroté 24/300 en bas à gauche  
29 x 38 cm  
Certificat de l’éditeur au dos  350 / 450 €

904 BANKSY (né en 1974)    
Bomb hugger   
Epreuve en couleur sur papier  
Signé (dans la planche) et cachet de 
l’éditeur en bas à droite  
Numéroté 40/300 en bas à gauche  
40 x 30 cm  
Certificat de l’éditeur au dos  350 / 450 €

909 C215 (né en 1973)     
Serge Gainsbourg - 2014   
Aérosol, pochoir sur un billet de banque  
de 500 F en partie calciné  
Signé au milieu à droite  
9,8 x 17,5 cm 500 / 600 €

901 902 904

903 909 bis
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909 MR BRAINWASH (né en 1966)    
Life is beautiful - 2017   
Technique mixte, acrylique sur papier  
Signé, daté et titré au dos  
97 x 127 cm 12 000 / 15 000 €

910 David DAVID (né en 1981)    
L’Art dans l’Art   
Epreuve en fibre de verre peint  
Signé et numéroté 28/50 sur la terrasse   
H : 60 ; L : 30 ; P : 18 cm 1 200 / 1 500 €

911 David DAVID (né en 1981)    
Hercule in Art   
Epreuve en fibre de verre peint  
Signé et numéroté 30/50 en bas au dos   
H : 26,50 ; L : 20 ; P : 14 cm 
 800 / 1 000 €

912 David DAVID (né en 1981)    
Visage   
Technique mixte sur toile  
Signé en bas à droite  
81 x 116 cm 400 / 500 €
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919 KOKIAN (né en 1971)    
Cocaïne Taxi   
Acrylique sur toile  
Signé en bas à droite  
100 x 100 cm 800 / 1 000 €

920 L’ATLAS (né en 1978)    
Still the same   
Acrylique sur toile  
Signé et titré au dos  
55 x 90 cm 3 000 / 3 500 €

921 MISS TIC (née en 1956)    
J’ai mis les voiles pas le voile   
Peinture (aérosol)    
sur parpaing  
Signé en bas au milieu 
Signé et titré au dos  
Numéroté 6/7 dessous   
H : 45 ; L : 19 ; P : 10 cm 
 850 / 950 €

922 MISS TIC (née en 1956)    
La réciprocité est un mystère   
Sérigraphie en couleur sur papier  
Signé en bas à gauche  
Numéroté 88/99 en bas à gauche  
60 x 60 cm 450 / 550 €

923 MONSIEUR CHAT 
(né en 1977)    
Middle chat - 2018   
Sculpture en acier 
thermolaqué  
Signé sur la terrasse  
Signé, daté et 
numéroté 6/8 dessous   
H : 106 ; L : 78 ;  
P : 41 cm 
 5 000 / 6 000 €
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917 JONONE (né en 1963)    
Composition - 2019   
Acrylique sur toile  
Signé et daté au dos  
130 x 130 cm  
Certificat de l’artiste en date  
du 10 octobre 2019 15 000 / 20 000 €

917
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924 ONEMIZER (né en 1987)    
Paper boat   
Acrylique sur toile  
Signé au dos  
100 x 73 cm 5 000 / 6 000 €

925 ONEMIZER (né en 1987)    
Mao - 2020   
Technique mixte et collage sur palissade 
montée sur panneau  
Signé devant  
Signé et daté au dos  
53 x 51 cm (palissade)    
65 x 65 cm (panneau) 2 200 / 2 800 €

927 ONEMIZER (né en 1987)    
Marylin Stone   
Acrylique (aérosol) sur disque vinyl  
Pièce unique  
Signé au dos   
D : 30 cm 1 300 / 1 500 €

926 ONEMIZER (né en 1987)    
Cherubin Rock Painting   
Acrylique sur tableau ancien de forme 
chantournée  
Signé devant et au dos  
67 x 79 cm (avec son cadre) 
 1 700 / 2 200 €
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930 PSYCHOSE (né en 1969)    
Ainsi soit-il - 2018   
Acrylique sur toile  
Signé, daté et titré au dos  
152 x 105 cm   
Note : Annoté “Fait au Sente Giraud Studio 
aux Lilas entre le 31 décembre 2018 et le 
1er janvier 2019” au dos 
 5 000 / 6 000 €

931 PSYCHOSE (né en 1969)    
Purple Rain - 2019   
Acrylique sur toile  
Signé, daté et titré au dos  
106 x 73 cm 3 000 / 3 500 €

932 Jérôme RAVON (né en 1962)  
& JONONE (né en 1963)    
Marylin Liberty - 2019   
Diasec monté sur dibon  
Pièce unique  
Signé par Revon et daté au dos  
136 x 90 cm 4 000 / 5 000 €

930 931

932
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933 SEEN (né en 1961)    
Mix N Match - 2013   
Acrylique sur toile  
Signé devant. Signé et daté au dos  
125 x 185 cm  
Certificat de l’artiste en date du 9 avril 2013 
 1 000 / 1 500 €

934 QUIK (né en 1958)    
Felix warrior - 2019   
Acrylique (aérosol) sur toile  
Signé et daté en bas à droite  
Signé, daté et dédicacé au dos  
75 x 82 cm 
 600 / 800 €

935 SMOLE (né en 1982)    
More drips - 2010   
Acrylique sur toile  
Signé en bas à gauche  
Signé, daté et titré au dos  
100 x 100 cm 
 800 / 1 000 €

936 Benjamin SPARK  
(né en 1969)    
Comics   
Acrylique sur toile  
Signé au dos  
50 x 40 cm 
 300 / 400 €

937 TAKI 183 (né en 1954)    
Composition   
Acrylique sur toile  
Signé devant  
81 x 100 cm 
 500 / 700 €

938 TRADERZ (né en 1987)    
Slice - 2019   
Acrylique sur toile  
Signé, daté et titré au dos  
116 x 89 cm 2 000 / 2 500 €

940 ZENOY (né en 1974)    
Spray   
Acrylique sur toile  
Signé en bas à droite  
Signé et daté au dos  
130 x 97 cm 2 000 / 2 500 €

933
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Le Commissaire-Priseur et les experts se chargent d’exécuter, gratuitement, les ordres d’achat qui leur sont confiés,
en particulier par les amateurs ne pouvant assister à la vente.

Je vous prie d’acquérir, pour mon compte personnel, les numéros ci-dessous désignés, aux prix d’adjudication indiqués :

PARTIE À REMPLIR PAR VOS SOINS

Lot n° Désignation Prix limite d’adjudication en €
(Frais et taxes non compris)

CONDITIONS COMPLÈTES SUR NOTRE SITE WEB

Nom :  ..........................................................................................................................................................................
Adresse : .....................................................................................................................................................................
Téléphone :  ................................. Fax :  ...............................................  Email :  ..........................................................
Banque :  ...........................................................  N° de compte :  .................................................................................
Je désire prendre les lots qui me seront adjugés   � à l’Étude à Cannes   � à nos bureaux à Paris   � à m’expédier**

 

Acompte ci-joint      � CHÈQUE      � ESPÈCES             Date :  ...........   Signature : 

14 avenue Matignon**20 rue Jean Jaures

� VENTE DU SAMEDI 1er AOÛT 2020
� VENTE DU VENDREDI 31 JUILLET 2020

� VENTE DU DIMANCHE 2 AOÛT 2020

ORDRE D’ACHAT

EXTRAITS DES CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE

N i c o l a s  D E B U S S Y  e t  C a r i n e  A Y M A R D
C o m m i s s a i r e s - P r i s e u r s  h a b i l i t é s

20 rue Jean Jaurès (place de la Gare) - 06400 Cannes
Tél : +33 (0)4 93 38 41 47 - Fax : +33 (0)4 93 39 33 93
www.cannes-encheres.com - Email : info@cannes-encheres.com
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ENCHÉRISSEZ EN LIGNE AVEC

La vente se fera expressément au comptant. L’adjudicateur devra acquitter par lot, en sus du montant de l’enchère, les frais et les taxes suivants : 27 % (22,5 % HT + TVA sauf livres 25,59% HT + TVA). Les 
lots marqués � sont vendus par autorité de justice dont les frais sont de 14,40 % (12% hors taxe + TVA). Pour participer aux enchères en live ou déposer un ordre d’achat secret, l’enchérisseur s’engage 
à payer en sus des montants ci-dessus, les frais y afférent, notamment ceux d’INTERENCHERES LIVE (3 % HT + TVA au jour de la rédaction des présentes, susceptible de modifications ultérieures) 
ou de DROUOT ONLINE (1,5% HT + TVA au jour de la rédaction des présentes, susceptible de modifications ultérieures) La TVA sur les frais sera rétrocédée à l’adjudicataire sur présentation des 
justifications d’exportation. Aucune réclamation ne sera recevable dès l’adjudication prononcée. Toutes les précisions (dimensions, poids et calibres), concernant les objets ne sont données qu’à titre 
indicatif. Photographies non contractuelles. Les lots sont vendus dans l’état où ils se trouvent au moment de l’adjudication. Les enchérisseurs ont la possibilité, au cours de l’exposition précédant la vente, 
de se renseigner sur l’état des lots. L’adjudicataire sera le plus offrant et dernier enchérisseur, et aura pour obligation de remettre ses noms et adresse dès l’adjudication prononcée. La personne portant 
les enchères est, aux yeux de la loi et de la Société de Vente, le seul et unique adjudicataire. Si celle-ci le fait pour le compte d’un tiers, elle agit sous sa propre responsabilité et restera seul responsable de 
l’acquittement du bordereau. Dès l’adjudication prononcée les achats sont sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire. Aucun lot ne sera remis aux acquéreurs avant acquittement de l’intégralité des 
sommes dues. En cas de paiement par chèque, la délivrance des lots pourra être reportée jusqu’à l’encaissement de celui-ci. Les acquéreurs non résidents en France ne pourront prendre livraison de leurs 
achats qu’après un règlement par virement ou en espèces. 
En cas de contestation au moment des adjudications, c’est à dire s’il est établi que deux ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément porté une enchère, le dit objet sera immédiatement remis en adjudication. 
L’ordre du catalogue sera suivi. Toutefois, la Société de Vente et l’expert se réservent le droit de réunir ou de diviser des lots. Les éventuelles modifications aux conditions de vente ou aux descriptions du 
catalogue seront annoncées verbalement pendant la vente et notées sur le procès-verbal. Un enchérisseur ne pouvant assister à la vente pourra remplir le formulaire d’ordre d’achat joint au catalogue. Les 
ordres d’achat sont une facilité pour les clients. La Société de Vente ou les experts ne sont pas responsables pour avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur. Pour être sûr que les ordres soient acceptés, 
veuillez remplir soigneusement l’ordre d’achat joint au catalogue et nous l’adresser au moins 48 heures avant le début de la vente. L’acquéreur sera lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions.
Conformément à la loi, il est précisé que toutes les actions en responsabilité civile engagées à l’occasion des prisées et des ventes volontaires et judiciaires de meuble aux enchères publiques se prescrivent 
par cinq ans à compter de l’adjudication ou de la prisée. La loi française seule régit les présentes conditions générales d’achat. Toute contestation relative à leur existence, leur validité, leur opposabilité à tout 
enchérisseur et acquéreur, et à leur exécution sera tranchée par le tribunal compétent du ressort de Cannes (France).
La Société de Vente décline toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourra encourir, et ceci dès l’adjudication prononcée. 
* Les lots marqués d’un astérisque peuvent être vendus à titre exceptionnel et conformément aux articles L321-5 et L321-32 du code de commerce par des salariés, dirigeants ou associés de l’étude ainsi 
que par l’expert de la vente. 
** Toutes formalités et transports demeurent à la charge exclusive de l’acquéreur et sous sa responsabilité.




